

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.03.22.01

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 2024.03.22.01, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20240131/0001-86, o(a) Sr(a). JOSE ERENILSON FIRMINO DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

72.379.662/0001-25 - A C. BENICIO PINHEIRO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ACIDO MURIATICO .	LIMPA FACIL	30.0	UNIDADE	5,02	5,00	150,00
2	AGUA SANITARIA USO DOMESTICO	JUÁ	60.0	UNIDADE	3,45	3,40	204,00
3	ALCDOL COMUM .	ECONOMICO	10.0	UNIDADE	7,42	7,40	74,00
4	ALCOOL LIQUÍDO 70% 1000ML	ECONOMICO	50.0	L	13,52	13,45	672,50
5	BALDE 10 LITROS	PLASMET	10.0	UND	14,24	14,20	142,00
6	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO	ECONOMICO	80.0	UND	13,52	13,50	1.080,00
7	BALDE 30 LITROS	PLASMET	10.0	UNIDADE	27,60	27,50	275,00
8	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	PLASMET	10.0	UND	27,45	27,40	274,00
9	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS	JUÁ	50.0	UND	8,16	8,10	405,00
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY	BOM AR	80.0	UND	17,20	17,15	1.372,00
11	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL	JUÁ	180.0	UNIDADE	2,71	2,65	477,00
12	DESINFETANTE LIQUIDO 1 LITRO	JUÁ	30.0	UND	5,47	5,40	162,00
13	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE. DIMENSOES: 100MM X 71MM X 20MM	LIMPA BELA	50.0	UNIDADE	1,67	1,60	80,00
14	FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS DE 30 X 50CM	LIBIOMA	50.0	UNIDADE	4,93	4,90	245,00
15	GUARDANAPO	NAPS	100.0	PCT	3,26	3,20	320,00
16	INSETICIDA SPRAY	BAYGON	50.0	UNIDADE	14,29	14,20	710,00



17	Limpa-vidro	JUÁ	30.0	UN	11,70	11,65	349,50
18	LIMPADOR MULTIUSO	YPÊ	30.0	UNIDADE	5,84	5,80	174,00
19	LUVA DE LATEX	DESCUPAC	30.0	PAR	11,23	11,20	336,00
20	LUSTRA MOVEIS 500ML	BLAECH	15.0	UNIDADE	10,23	10,20	153,00
21	PALHA DE ACO.	ASSOLAN	50.0	UNIDADE	2,16	2,10	105,00
22	Papel higiênico	FLORAL	250.0	UN	8,02	8,00	2.000,00
23	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	JUA	10.0	UNIDADE	2,97	2,90	29,00
24	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	CARIRI	25.0	UNIDADE	10,75	10,70	267,50
25	SABAO EM BARRA DE 200 G	JUÁ	30.0	PACOTE	13,02	13,00	390,00
26	SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 500G	JUÁ	30.0	UNIDADE	8,00	7,95	238,50
27	SABONEITE LIQUIDO	BONAVI	50.0	UND	17,23	17,20	860,00
28	SACO PARA LIXO 100 LITROS	BRAZILEIRINHO	100.0	PACOTE	6,98	6,90	690,00
29	VASSOURA EM PELO	LINDONA	30.0	UNIDADE	12,95	12,90	387,00
30	VASSOURA P/ SANITARIO	CARIRI	15.0	UNIDADE	10,08	10,00	150,00
31	LIXEIRA COMUM TELADA	PLASMET	12.0	UNIDADE	25,61	25,55	306,60
32	PA PLASTICA PARA LIXO	CARIRI	15.0	UNIDADE	7,38	7,32	109,80
33	LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L	PLASMET	10.0	UNIDADE	53,56	53,50	535,00
34	LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA	PLASMET	5.0	UNIDADE	63,63	63,50	317,50
35	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	BRAZILEIRINHO	30.0	PACOTE	6,61	6,55	196,50
36	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	BRAZILEIRINHO	100.0	PACOTE	6,61	6,55	655,00
37	PANO DE CHAO 65 X 40CM	ALGO BOM	50.0	UNIDADE	5,08	5,05	252,50
38	LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS	AZULIM	50.0	UNIDADE	12,26	12,20	610,00
39	PALITO DENTAL DE MADEIRA	NATURAL	15.0	UNIDADE	1,74	1,70	25,50
40	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	CARIRI	8.0	UNIDADE	5,22	5,15	41,20
41	Sabao liquido	BRILHANTE	15.0	UN	10,05	10,00	150,00
42	ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON	CONDOR	10.0	UND	25,93	25,85	258,50
43	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO	QODER	100.0	UNIDADE	3,16	3,10	310,00
44	Pilha	RAYOVAC	20.0	UN	5,48	5,40	108,00
45	PILHAS 1,5V	RAYOVAC	25.0	UND	6,20	6,15	153,75

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 374/2017  
 PLS ANO  
 P. DE PIQUET CARNEIRO



46	Copo descartável	ECONOMICO	100.0	PCT	5,94	5,90	590,00
47	Copo descartável	ECONOMICO	100.0	PCT	4,08	4,02	402,00
48	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO	FONPLAST	100.0	PCT	2,50	2,50	250,00
49	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM	FONPLAST	150.0	PCT	2,86	2,80	420,00
50	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO	BIC	10.0	UND	4,94	4,90	49,00
51	FÓSFORO	PARANA	10.0	PCT	5,15	5,10	51,00
52	Copo descartável	ECONOMICO	200.0	PCT	6,90	6,85	1.370,00
Total.....							R\$ 19.933,85

**Adjudicado para A C BENICIO PINHEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº 72.379.662/0001-25, pelo melhor valor de R\$ 19.933,85 (dezenove mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos), em 02/04/2024.**

*assinado eletronicamente*  
**JOSE ERENILSON FIRMINO DE SOUSA**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA Nº 003/2021

